Sess. XXV. 1) cf. c. un. X. ut eccles. benef. sine demin. confer. III. 12. (Innoc. III.) — 2) cf. c. 6. 16. X. de iure patr. III. 38. (Alex. III.) — 3) cf. Sess. VII. de ref. c. 6.

vocent, atque beneficia huiusmodi sine damno illa possidentium, et restituto patronis eo, quod ab eis idcirco datum est, in pristinum libertatis statum reducant; non obstantibus privilegiis, constitutionibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus.

C. X. *Indices a synodo designandi, qui delegentur a sede apostolica; a quibus et ordinariis causae breviter terminandae.*

Quoniam ob ualiosam petentium suggestionem, et quandoque ob locorum longinquitatem, personarum notitia, quibus causae mandantur, usque adeo haberi non potest, hincque interdum iudicibus non undequaque idoneis causae in partibus delegantur, statuit sancta synodus, in singulis conciliis provincialibus aut dioecesanis aliquot personas, quae qualitates habeant iuxta constitutionem Bonifacii VIII.<sup>1)</sup>, quae incipit: *Statutum, et alioquin ad id aptas designari, ut praeter ordinarios locorum iis etiam posthac causae ecclesiasticae ac spirituales et ad forum ecclesiasticum pertinentes in partibus delegandac committantur.* Et si aliquem interim ex designatis mori contigerit, substituat ordinarius loci cum consilio<sup>290</sup> capituli alium in eius locum usque ad futuram provincialem aut dioecesam synodum, ita ut habeat quaque dioecesis quatuor saltem aut etiam plures probatas personas ac ut supra qualificatas, quibus huiusmodi causae a quolibet legato vel nuncio, atque etiam a sede apostolica committantur. Alioquin post designationem factam, quam statim episcopi ad summum Romanum Pontificem transmittant, delegationes quaecunque aliorum iudicium aliis, quam his factae, surreptitiae censeantur. Admonet dehinc sancta synodus tam ordinarios quam alios quoscunque indices, ut terminandis causis quanta fieri poterit brevitate<sup>2)</sup> studeant, ac litigatorum artibus seu in litis contestatione seu alia parte iudicii differenda modis omnibus, aut termini praefixione, aut competenti alia ratione occurrant.

C. XI. *Variae locationes bonorum ecclesiasticorum prohibentur; quaedam factae irritantur.*

Magnam ecclesiis perniciem afferre solet, quum carum bona repraesentata pecunia in successorum praeiudicium aliis

Sess. XXV. 1) c. 11. X. de rescr. in Vito I. 3. et infr. inter const. ex ant. iure desumpta per conc. Trid. innovatas. — 2) cf. c. 5. X. de dolo et cont. II. 14. (Innoc. II.) c. 10. ib. (Greg. X.) c. 2. X. de sent. et re iud. II. 27. (Greg. I.)— supr. Sess. XXIV. c. 10.

locantur. Omnes igitur hae locationes, si anticipatis solutio-  
nibus sient, nullatenus in praeiudicium successorum validae  
intelligantur<sup>1)</sup>, quounque indulto aut privilegio non obstante;  
nec huiusmodi locationes in Romana curia vel extra eam con-  
firmentur. Non liceat etiam iurisdictiones<sup>2)</sup> ecclesiasticas  
seu facultates nominandi aut deputandi vicarios in spiritu-  
alibus locare, nec conductoribus per se aut alios eas exer-  
291 cere; aliterque concessiones, etiam a sede apostolica factae,  
surreptitiae censeantur. Locationes vero rerum ecclesiasti-  
carum<sup>3)</sup>, etiam auctoritate apostolica confirmatas, sancta  
synodus irritas decernit; quas a triginta annis citra ad lon-  
gum tempus, scu, ut in nonnullis partibus, ad viginti novem,  
seu bis viginti novem annos vocant factas, synodus provincia-  
lis vel deputandi ab ea in damnum ecclesiae et contra cano-  
nicas sactiones contractas fuisse iudicabunt.

C. XII. *Decimae integre persolvendae. Eas subtrahentes excom-  
municandi. Rectoribus ecclesiarum tenuium pie subveniendum.*

Non sunt ferendi qui variis artibus decimas ecclesiis ob-  
venientes subtrahere moliuntur, aut qui ab aliis solvendas  
temere occupant, et in rem suam vertunt, quum decimarum  
solutio debita sit Deo<sup>4)</sup>, et qui eas dare noluerint, aut dantes  
impediunt, res alienas invadunt. Praecipit igitur sancta syn-  
odus omnibus, cuiuscunque gradus et conditionis sint, ad  
quos decimarum solutio spectat, ut eas, ad quas de iure te-  
nentur, in posterum cathedrali aut quibuscunque aliis eccle-  
siis vel personis, quibus legitime debentur, integre persol-  
vant. Qui vero eas aut subtrahunt<sup>5)</sup> aut impediunt, excom-  
municentur, nec ab hoc crimine nisi plena restitutione secuta  
absolvantur. Hortatur dehinc omnes et singulos pro Chri-  
stiana caritate, debitoque erga pastores suos munere, ut de  
bonis sibi a Deo collatis episcopis et parochis, qui tenuioribus  
292 praesunt ecclesiis, large subvenire ad Dei laudem atque ad  
pastorum suorum, qui pro eis invigilant, dignitatem tuendam  
non graventur.

Sess. XXV. 1) cf. c. 6. C. X. qu. 2. (leg. Langob.) — 2) cf. c. 1. X. ne  
praelati vices suas V. 4. (conc. Lat. III.) c. 2. ib. (conc. Turon.) — 3) cf. c. 1.  
de reb. eccl. non al. in Extr. comm. III. 4. — 4) cf. Exod. XII. 29. Levit.  
XXVII. 30. seq. Num. XVIII. 21. seqq. Tob. I. 6. Malach. III. 10. — c. 66. C.  
XVI. qu. 1. (Caesar. Arel.) c. 6. (cap. inc.) c. 7. (Cap. Franc.) C. ead. qu. 7. c.  
14. X. de dec. et obl. III. 30. (Alex. III.) c. 23. ib. (Coelest. III.) c. 26. ib. (In-  
noc. III.) et al. — 5) cf. c. 5. C XVI. qu. 7. (conc. Rothom.) c. 5. X. de dec.  
(Alex. III.) c. 22. ib. (Coelest. III.) c. 25. 32 ib. (Innoc. III.) Clem. 1. h. t.  
III. 8.